
Terça­Feira, 09 de Janeiro de 2024 ­ Edição nº 438



Terça­Feira

09 de Janeiro de 2024

Edição nº 438

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

GABINETE DA PREFEITA 

 

 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br 

DECRETO EXECUTIVO Nº. 0001, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre a exoneração do 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

TRANSPORTE e das outras providências.” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que confere a Lei Orgânica do Município de Maetinga. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica exonerado JONATAS SILVEIRA SOUZA, portador da cédula de 

identidade de n. 09.662.648-86 SSP/BA, inscrito no CPF/ME sob o n. 

834.842.055-04, do cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal 

de Transporte, a partir de 09/01/2024. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga, em 09 de janeiro de 2024.  

 

Aline Costa Aguiar Silveira 
Prefeita Municipal 

 
 

REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE  

E CUMPRA-SE. 



Terça­Feira

09 de Janeiro de 2024

Edição nº 438

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

GABINETE DA PREFEITA 

 

 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br 

DECRETO EXECUTIVO Nº. 0002, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Secretário 

Municipal de TRANSPORTE e dá outras 

providências.” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que confere a Lei Orgânica do Município de Maetinga. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica nomeado VANDIMAR DOS SANTOS ELISEU, portador da cédula 

de identidade de n. 12.009.583-14 SSP/BA, inscrito no CPF/ME sob o n. 

843.738.495-87, ao cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal 

de Transporte, a partir de 10/01/2024. 

Art. 2º. O funcionário ora nomeado entrará imediatamente no exercício do cargo, 

cujas despesas correrão à conta de dotação específica do orçamento vigente. 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga, em 09 de janeiro de 2024.  

 

Aline Costa Aguiar Silveira 
Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE  

E CUMPRA-SE. 



Terça­Feira

09 de Janeiro de 2024

Edição nº 438

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA 

GABINETE DA PREFEITA 

 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro – Maetinga – Bahia – CEP 46.255-000 
Telefone: (77) 3472-2137      e-mail: gabinete@maetinga.ba.gov.br 

PORTARIA Nº. 0003, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

“Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de 

servidor do cargo de CHEFE DE 

TRANSPORTE PÚBLICO e das outras 

providências.” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais que confere a Lei Orgânica do Município de Maetinga,   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°- Exonerar VANDIMAR DOS SANTOS ELISEU, do cargo de Chefe de 

Transporte Público, vinculado à Secretaria Municipal de Transportes, a partir de 

09/01/2024. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições 

em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Maetinga, em 09 de janeiro de 2024.  

 
 

Aline Costa Aguiar Silveira 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE  

E CUMPRA-SE. 
 


		2024-01-09T17:47:53-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




